
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR09/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 04/04/2019 

d) Objeto da Licitação: Registro de preços para prestação de serviços tipo transportes destinados à 

Prefeitura Municipal de Caçador, Secretarias, Fundos e Fundações 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 14685 - FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME (03.123.258/0001-73) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Lot

e 
Ite

m 
Material/Serviç

o 
Unid. 

medid

a 

Marc

a 
Quantidad

e 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

04/04/2019 1 1 68831 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo Van 

com capacidade 

mínima para 15 

(quinze) 

pessoas, com no 

máximo 05 

(cinco) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo Van 

KM     20.750  3,37226  

69.974,40 



com capacidade 

mínima para 15 

(quinze) 

pessoas, com no 

máximo 05 

(cinco) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

04/04/2019 1 2 68832 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

van, no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

van, no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     250  145,37324  

36.343,31 

04/04/2019 2 3 68833 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Micro-ônibus, 

com capacidade 

para 24 (vinte e 

quatro) pessoas 

(lugares), com 

no máximo 08 

(oito) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

apoio de braço, 

tacógra 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Micro-ônibus, 

com capacidade 

para 24 (vinte e 

quatro) pessoas 

(lugares), com 

no máximo 08 

(oito) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

apoio de braço, 

tacógrafo e GPS 

KM     26.250  4,26147  

111.863,5

9 



04/04/2019 2 4 68834 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

Micro-ônibus, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

Micro-ônibus, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     250  192,14604  

48.036,51 

04/04/2019 3 5 68835 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus leito 

com capacidade 

mínima para 30 

(trinta) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicion 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus leito 

com capacidade 

mínima para 30 

(trinta) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicionado, 

cinto de 

segurança, 

banheiro, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

KM     3.750  6,64  

24.900,00 

04/04/2019 4 6 68836 - 

Transporte de 

passageiros com 

KM     11.250  3,92336  

44.137,80 



veículo tipo 

Ônibus 

convencional 

com capacidade 

mínima para 42 

(quarenta e 

duas) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de bra 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus 

convencional 

com capacidade 

mínima para 42 

(quarenta e 

duas) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicionado, 

cinto de 

segurança, 

banheiro, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

04/04/2019 4 7 68837 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

Ônibus 

convencional, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

Ônibus 

convencional, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     250  195,41687  

48.854,22 



04/04/2019 5 8 68831 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo Van 

com capacidade 

mínima para 15 

(quinze) 

pessoas, com no 

máximo 05 

(cinco) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo Van 

com capacidade 

mínima para 15 

(quinze) 

pessoas, com no 

máximo 05 

(cinco) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

KM     62.250  3,37276  

209.954,3

1 

04/04/2019 5 9 68832 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

van, no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

van, no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     750  145,39456  

109.045,9

2 

04/04/2019 6 10 68833 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Micro-ônibus, 

com capacidade 

para 24 (vinte e 

quatro) pessoas 

(lugares), com 

no máximo 08 

(oito) anos de 

fabricação, ar 

KM     78.750  4,22994  

333.107,7

8 



condicionado, 

apoio de braço, 

tacógra 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Micro-ônibus, 

com capacidade 

para 24 (vinte e 

quatro) pessoas 

(lugares), com 

no máximo 08 

(oito) anos de 

fabricação, ar 

condicionado, 

apoio de braço, 

tacógrafo e GPS 

04/04/2019 6 11 68834 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

Micro-ônibus, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

Micro-ônibus, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     750  190,72465  

143.043,4

9 

04/04/2019 7 12 68835 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus leito 

com capacidade 

mínima para 30 

(trinta) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicion 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus leito 

com capacidade 

KM     11.250  6,64  

74.700,00 



mínima para 30 

(trinta) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicionado, 

cinto de 

segurança, 

banheiro, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

04/04/2019 8 13 68836 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus 

convencional 

com capacidade 

mínima para 42 

(quarenta e 

duas) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de bra 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

Ônibus 

convencional 

com capacidade 

mínima para 42 

(quarenta e 

duas) pessoas, 

com no máximo 

08 (oito) anos 

de fabricação, 

com bancos 

reclináveis, 

apoio de braço, 

ar condicionado, 

cinto de 

segurança, 

banheiro, 

equipado com 

tacógrafo e GPS 

KM     33.750  3,9237  

132.424,8

8 



04/04/2019 8 14 68837 - Diária 

de permanência 

do veículo, tipo 

Ônibus 

convencional, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

Diária de 

permanência do 

veículo, tipo 

Ônibus 

convencional, 

no local 

excluindo o dia 

de chegada e o 

de retorno 

DI     750  195,43368  

146.575,2

6 

Total   

1.532.961,4

7 

 

  

Caçador, 04/04/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


